
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181  29Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
Designar o servidor Silvestre Ítalo Savino Priante, CPF nº: 042.582.312-
15, para exercer a função de Fiscal de Contrato de Aquisição Emergencial 
de Medicamentos, em entrega única, proveniente do processo licitatório 
na modalidade convite, sob o nº 002/2022-SESPA/2ºCRS, firmado entre 
o 2º CRS e a empresa Cirúrgica Capital Comércio de Produtos Hospita-
lares EIRELI, CNPJ nº 33.457.356/0001-08, bem como pelo atesto dos 
documentos da despesa quando comprovada a fiel e correta execução do 
objeto contratado, para fins de execução do pagamento, adotando todos os 
procedimentos previstos em lei.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 08 de novembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 874146
PORTARIA Nº 623 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 2º Centro Regional De Saúde - SESPA, no uso das atribuições 
legais que lhe conferem a Portaria n°. 1.444/2019 de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE n°. 33.799/07.02.2019, e de acordo com o dispo-
sitivo legal do Art. 51, § 1º, da Lei n° 8.666/93, RESOLVE:
Designar o servidor Silvestre Ítalo Savino Priante, CPF nº: 042.582.312-
15, para exercer a função de Fiscal de Contrato de Aquisição Emergencial 
de Medicamentos, em entrega única, proveniente do processo licitatório 
na modalidade convite, sob o nº 002/2022-SESPA/2ºCRS, firmado entre 
o 2º CRS e a empresa Distribuidora Nippon Medical Imp. e Exp. LTDA 
– NIPPONMED, CNPJ nº 40.197.282/0001-30, bem como pelo atesto dos 
documentos da despesa quando comprovada a fiel e correta execução do 
objeto contratado, para fins de execução do pagamento, adotando todos os 
procedimentos previstos em lei.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 08 de novembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 874153

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 002/2022 – 
SESPA/2ºCRS

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento das necessidades 
emergenciais do Centro e Saúde de São Caetano de Odivelas.
HOMOLOGAÇÃO Tendo em vista o que consta do Processo nº 2022/328811 
que ensejou o Convite nº. 002/2022-SESPA/2ºCRS, no tipo menor preço 
por item e, diante do julgamento do Agente designado pela PORTARIA 
Nº. 435/2022-2°CRS, de 19/08/2022, homologo o resultado do certame 
mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos 
em lei:
1- Cirúrgica Capital Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ Nº 
33.457.356/0001-08.
Valor: 6.757,00 (seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais)
2- Distribuidora Nippon Medical, CNPJ Nº 40.197.282/0001-30.
Valor: R$ 124.913,60 (cento e vinte e quatro mil novecentos e treze reais 
e sessenta centavos).
Valor total do certame: R$ 131.670,60 (cento e trinta e um mil, seiscentos 
e setenta reais e sessenta centavos).
Belém (PA), 07 de novembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor Regional/2º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 874144

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Fica retificada a presente PORTARIA Nº053/01.11.2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 35.178/07.11.2022 de Licença Prêmio da 
servidora MARIA DE NAZARÉ VIEIRA DE SOUSA, matrícula nº 2058758-2, 
cargo de Ag. Saúde, referente ao triênio.
Onde se lê: ao triênio de 01.07.2003 a 30.06.2006,
Leia-se: ao triênio de 15.12.2022 a 12.02.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.11.2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
  Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 873820

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 1243 DE DIÁRIAS DE 08/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Castanhal, 
para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para es-
colha do novo Conselho estadual de Saúde.
Origem:  Terra Alta –Pará
Destinos: Castanhal - PA | Período: 09/11/2022
Servidor: Maria Lailda Alves Braga cargo: Téc. de Enfermagem CPF- 
427.025.002.00 mat. 57206368/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 873718
PORTARIAS Nº 1239 DE DIÁRIAS DE 08/11/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Castanhal, 
para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para es-
colha do novo Conselho estadual de Saúde.
Origem:  São Domingos do Capím –Pará
Destinos: Castanhal - PA | Período: 09/11/2022
Servidores: Esperança de Nazaré Silva Cerqueira Cargo: Ag. Administrati-
vo CPF- 306.664.492.87 mat.5145112
Regina do Socorro Moreira Pinto Cargo: Ag. de saúde CPF- 262.668.492.91 
mat. 5154472
Rodolfo Pontes melo Cargo: Ag. de Saneamento CPF- 288.290.422.34 mat. 
50951741;
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1240 DE DIÁRIAS DE 04/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: : Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Casta-
nhal, para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para 
escolha do novo Conselho estadual de Saúde.
Origem: São Francisco do Pará –Pará
Destino: Castanhal – Pa  | Período: 09 //11 /2022
Servidor: Jeferson Pereira de Andrade Cargo: Ag. de Saúde CPF- 
213.557.542.91 mat. 50944895/1
Maria do Socorro de Lima Ribeiro Cargo: Ag. de Saúde CPF- 226.982.802.04 
mat. 21336/0
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 873709
PORTARIAS Nº 1241 DE DIÁRIAS DE 08/11/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Castanhal, 
para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para es-
colha do novo Conselho estadual de Saúde.
Origem:  Maracanã –Pará
Destinos: Castanhal - PA | Período: 09/11/2022
Servidor: Braz  Ferreira da Costa Filho Cargo: Ag. de Saneamento CPF- 
089.261.402.10 mat. 107174/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1242 DE DIÁRIAS DE 04/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Castanhal, 
para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para es-
colha do novo Conselho estadual de Saúde.
Origem: Curuçá –Pará
Destino: Castanhal – Pa  | Período: 09 //11 /2022
Servidor: Pedro Alves dos Santos Cargo: Ag. de Saúde CPF- 139.897.232.00 
mat. 106950/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 873714
PORTARIAS Nº 1237 DE DIÁRIAS DE 08/11/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Castanhal, 
para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para es-
colha do novo Conselho estadual de Saúde.
Origem: Marapanim –Pará
Destinos: Castanhal - PA | Período: 09/11/2022
Servidores: Adenilson da Silva Favacho Cargo: Datilografo COF- 
297.646.37272 mat. 5154766/1
Elizabete Costa Pessoa Cargo: Ag. de Portaria CPF- 375.623.982.91 mat. 
5180775
Sandra Conceição Castro Monteiro Cargo:  Téc. de Laboratório CPF- 
281.716.402.49 mat. 5166870/1
Orlando Correa da Rocha  Cargo; Aux. de Saúde CPF- 396.179.712.91 mat. 
5154910/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1238 DE DIÁRIAS DE 04/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: : Participar da plenária Regional METROLITANA III, em Casta-
nhal, para escolha de delegados que participarão da Plenária estadual para 
escolha do novo Conselho estadual de Saúde.


